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Auswirkungen des Koalitionsvertrages Bund auf die bremischen Steuereinnahmen (Stadtstaat)
in Mio. EUR

Sofortprogramm
Unternehmenssteuerreform

Insgesamt
Anteil Lander + Kommunen
Anteil Bremen

nachrichtlich:
Anteil Lander und Kommunen

Erbschaftssteuer

Insgesamt
Anteil Lander + Kommunen
Anteil Bremen

nachrichtlich:
Anteil Lander und Kommunen in %

2010

660
506
51

76,7%

205
205
2,1

100%

ErmaRigter Mehrwertsteuersatz fiir Beherbergungsdienstleisten

Insgesamt
Anteil Lander + Kommunen
Anteil Bremen

nachrichtlich:
Anteil Lander und Kommunen in %

Summe Sofortprogramm

Insgesamt
Anteil Lander + Kommunen
Anteil Bremen

nachrichtlich:
Anteil Lander und Kommunen in %

Einkommenssteuerreform

Gesamt

Insgesamt
Anteil Lander + Kommunen
Anteil Bremen

nachrichtlich:
Anteil Lander und Kommunen in %

Insgesamt
Anteil Lander + Kommunen
Anteil Bremen

nachrichtlich:
Anteil Lander und Kommunen in %

805
375
3,8

46,58%

1.670
1.086
11

65,0%

2011 Volle Jahreswirkung

2.165
1.589
15,9

73,4%

553
553
55

100%

950
443
4,4

46,63%

3.668
2.585
25,8

70,5%

2.280
1.677
16,8

73,6%

440
440
4,4

100%

945
441
4,4

46,67%

3.665
2.558
25,6

69,8%

24.000
13.800
138

57,5%

27.665
16.358
163,6

59,1%

Nicht quantifiziert sind die Steuerausfalle fur die Erhéhung des Kinderfreibetrags auf 7.008 EUR und die
Erh6éhung des Kindergeldes um 20 EUR. In der vollen Jahreswirkung der Einkommssteuer sind diese
Entlastungen enthalten.
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