## Auswirkungen des Koalitionsvertrages Bund auf die bremischen Steuereinnahmen (Stadtstaat) in Mio. EUR

Sofortprogramm	2010	2011 Volle	Jahreswirkung
Unternehmenssteuerreform			
Insgesamt	660	2.165	2.280
Anteil Länder + Kommunen	506	1.589	1.677
Anteil Bremen	5,1	15,9	16,8
n o ob violatioh			
nachrichtlich: Anteil Länder und Kommunen	76,7%	73,4%	73,6%
Anten Lander und Kommunen	10,170	73,470	73,070
Erbschaftssteuer			
Insgesamt	205	553	440
Anteil Länder + Kommunen	205	553	440
Anteil Bremen	2,1	5,5	4,4
na abriabtliab			
nachrichtlich: Anteil Länder und Kommunen in %	100%	100%	100%
Anten Lander and Norminaneri in 70	10070	10070	10070
Ermäßigter Mehrwertsteuersatz für Beherbergungsdie	nstleisten		
Insgesamt	805	950	945
Anteil Länder + Kommunen	375	443	441
Anteil Bremen	3,8	4,4	4,4
1. 1. 1. 1. 1.			
nachrichtlich:	40 500/	40.000/	40.070/
Anteil Länder und Kommunen in %	46,58%	46,63%	46,67%
Summe Sofortprogramm			
Insgesamt	1.670	3.668	3.665
Anteil Länder + Kommunen	1.086	2.585	2.558
Anteil Bremen	11	25,8	25,6
nachrichtlich:	CE 00/	70 50/	CO 00/
Anteil Länder und Kommunen in %	65,0%	70,5%	69,8%
Einkommenssteuerreform			
Insgesamt			24.000
Anteil Länder + Kommunen			13.800
Anteil Bremen			138
on a plant all all all .			
nachrichtlich: Anteil Länder und Kommunen in %			57,5%
Antell Lander und Kommunen in %			57,5%
Gesamt			
Insgesamt			27.665
Anteil Länder + Kommunen			16.358
Anteil Bremen			163,6
nachrichtlich:			50.404
Anteil Länder und Kommunen in %			59,1%

Nicht quantifiziert sind die Steuerausfälle für die Erhöhung des Kinderfreibetrags auf 7.008 EUR und die Erhöhung des Kindergeldes um 20 EUR. In der vollen Jahreswirkung der Einkommssteuer sind diese Entlastungen enthalten.